

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國114 年 01 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	1,247,683,000	130,293,373	142,253,000	-11,959,627	-8.41%	130,293,373	142,253,000	-11,959,627	-8.41%
教學收入	457,295,000	12,904,919	22,609,000	-9,704,081	-42.92%	12,904,919	22,609,000	-9,704,081	-42.92%
學雜費收入	283,539,000	5,680,742	11,703,000	-6,022,258	-51.46%	5,680,742	11,703,000	-6,022,258	-51.46%
學雜費減免	-34,608,000	-862,804	-1,220,000	357,196	-29.28%	-862,804	-1,220,000	357,196	-29.28%
建教合作收入	200,731,000	7,955,315	11,774,000	-3,818,685	-32.43%	7,955,315	11,774,000	-3,818,685	-32.43%
推廣教育收入	7,633,000	131,666	352,000	-220,334	-62.59%	131,666	352,000	-220,334	-62.59%
租金及權利金收入	2,034,000	160,000	0	160,000		160,000	0	160,000	
權利金收入	2,034,000	160,000	0	160,000		160,000	0	160,000	
其他業務收入	788,354,000	117,228,454	119,644,000	-2,415,546	-2.02%	117,228,454	119,644,000	-2,415,546	-2.02%
學校教學研究補助收入	631,662,000	112,105,000	112,105,000	0	0.00%	112,105,000	112,105,000	0	0.00%
其他補助收入	154,282,000	4,957,178	7,339,000	-2,381,822	-32.45%	4,957,178	7,339,000	-2,381,822	-32.45%
雜項業務收入	2,410,000	166,276	200,000	-33,724	-16.86%	166,276	200,000	-33,724	-16.86%
業務成本與費用	1,406,526,000	176,682,076	188,859,000	-12,176,924	-6.45%	176,682,076	188,859,000	-12,176,924	-6.45%
教學成本	1,130,848,000	136,386,945	148,216,000	-11,829,055	-7.98%	136,386,945	148,216,000	-11,829,055	-7.98%
教學研究及訓輔成本	949,006,000	128,299,964	136,582,000	-8,282,036	-6.06%	128,299,964	136,582,000	-8,282,036	-6.06%
建教合作成本	175,828,000	7,955,315	11,553,000	-3,597,685	-31.14%	7,955,315	11,553,000	-3,597,685	-31.14%
推廣教育成本	6,014,000	131,666	81,000	50,666	62.55%	131,666	81,000	50,666	62.55%
其他業務成本	23,006,000	855,252	1,700,000	-844,748	-49.69%	855,252	1,700,000	-844,748	-49.69%
學生公費及獎勵金	23,006,000	855,252	1,700,000	-844,748	-49.69%	855,252	1,700,000	-844,748	-49.69%
管理及總務費用	251,128,000	39,417,879	38,764,000	653,879	1.69%	39,417,879	38,764,000	653,879	1.69%
管理費用及總務費用	251,128,000	39,417,879	38,764,000	653,879	1.69%	39,417,879	38,764,000	653,879	1.69%
其他業務費用	1,544,000	22,000	179,000	-157,000	-87.71%	22,000	179,000	-157,000	-87.71%
雜項業務費用	1,544,000	22,000	179,000	-157,000	-87.71%	22,000	179,000	-157,000	-87.71%
業務賸餘（短絀）	-158,843,000	-46,388,703	-46,606,000	217,297	-0.47%	-46,388,703	-46,606,000	217,297	-0.47%
業務外收入	118,190,000	14,225,114	11,586,000	2,639,114	22.78%	14,225,114	11,586,000	2,639,114	22.78%
財務收入	39,000,000	5,034,541	3,294,000	1,740,541	52.84%	5,034,541	3,294,000	1,740,541	52.84%
利息收入	30,000,000	2,736,761	2,500,000	236,761	9.47%	2,736,761	2,500,000	236,761	9.47%

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國114年01月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	9,000,000	2,297,780	794,000	1,503,780	189.39%	2,297,780	794,000	1,503,780	189.39%
其他業務外收入	79,190,000	9,190,573	8,292,000	898,573	10.84%	9,190,573	8,292,000	898,573	10.84%
資產使用及權利金收入	59,077,000	8,535,011	7,039,000	1,496,011	21.25%	8,535,011	7,039,000	1,496,011	21.25%
違規罰款收入	220,000	3,275	18,000	-14,725	-81.81%	3,275	18,000	-14,725	-81.81%
受贈收入	13,855,000	575,039	776,000	-200,961	-25.90%	575,039	776,000	-200,961	-25.90%
賠(補)償收入	2,000	0	0	0		0	0	0	
雜項收入	6,036,000	77,248	459,000	-381,752	-83.17%	77,248	459,000	-381,752	-83.17%
業務外費用	33,664,000	5,312,220	2,974,000	2,338,220	78.62%	5,312,220	2,974,000	2,338,220	78.62%
其他業務外費用	33,664,000	5,312,220	2,974,000	2,338,220	78.62%	5,312,220	2,974,000	2,338,220	78.62%
雜項費用	33,664,000	5,312,220	2,974,000	2,338,220	78.62%	5,312,220	2,974,000	2,338,220	78.62%
業務外賸餘(短絀)	84,526,000	8,912,894	8,612,000	300,894	3.49%	8,912,894	8,612,000	300,894	3.49%
本期賸餘(短絀)	-74,317,000	-37,475,809	-37,994,000	518,191	-1.36%	-37,475,809	-37,994,000	518,191	-1.36%

備註:

一、本月份實際賸餘(短絀)數與預算數主要差異原因如下:

(一)業務賸餘(短絀):本月份實際短絀數4,638萬8,703元,較預算短絀數4,660萬6,000元,減少21萬7,297元。主要係教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀):本月份實際賸餘數891萬2,894元,較預算賸餘數861萬2,000元,增加30萬894元。主要係資金轉投資之股利收入較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀):本月份實際短絀數3,747萬5,809元,較預算短絀數3,799萬4,000元,減少51萬8,191元。主要係資金轉投資之股利收入較預期增加及教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

二、本年度截至本月份累計賸餘(短絀)實際數與預算數主要差異原因如下:

(一)業務賸餘(短絀):截至本月份累計實際短絀數4,638萬8,703元,較預算短絀數4,660萬6,000元,減少21萬7,297元。主要係教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀):截至本月份累計實際賸餘數891萬2,894元,較預算賸餘數861萬2,000元,增加30萬894元。主要係資金轉投資之股利收入較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀):截至本月份累計實際短絀數3,747萬5,809元,較預算短絀數3,799萬4,000元,減少51萬8,191元。主要係資金轉投資之股利收入較預期增加及教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

三、本期其他綜合餘絀:透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之金融資產本月份實際數0元;截至本月份累計實際數0元。

四、本年度法定預算數欄,在法定預算公(發)布前,中央政府各基金暫按行政院核定數編列。

保存年限:10年